PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЗЖЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.04.2016  № 15
              д.Долоцкое

   Об утверждении Положения о печатном средстве массовой информации муниципального образования Мезженское -информационном бюллетене органов местного самоуправления «Информационный вестник муниципального образования Мезженское»

В целях доведения до сведения (обнародования) жителей муниципального образования Мезженское о принятии муниципальных правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования Мезженское, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, опубликования иной официальной информации, в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», администрация  муниципального образования Мезженское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации муниципального образования Мезженское  - информационном  бюллетене органов местного самоуправления «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское».
Глава муниципального
образования Мезженское                                                                     Л.Ю.Лещева
                 Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Мезженское                                                    от _____________________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о печатном средстве массовой информации муниципального образования Мезженское  - информационном бюллетене органов местного самоуправления «Информационный вестник муниципального образования Мезженское»

1. Общие положения.
1.1. Печатное средство массовой информации муниципального образования Мезженское  – информационный бюллетень органов местного самоуправления «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» (далее – Информационный вестник) является периодическим печатным изданием, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Мезженское (далее – муниципальное образование Мезженское) по вопросам местного значения, ежегодного отчета главы муниципального образования Мезженское, данных и отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мезженское, итогов голосования и принятых решениях на местном референдуме, собрании и конференции граждан, информации о проведении публичных слушаний и итогов их проведения, доведения до сведения жителей муниципального образования Мезженское  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения и иной официальной информации.
1.2. Публикация Информационного вестника осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Мезженское на условиях  договора.

1.3. Обязательному опубликованию в Информационном вестнике  подлежат:
- нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Мезженское, затрагивающие права и свободы граждан;

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном средстве муниципального образования Мезженское  предусмотрено федеральными законами, законами Вологодской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Мезженское.

Основанием для вступления вышеуказанных муниципальных правовых актов в законную силу является их опубликование в Информационном вестнике, если иное не установлено в правовом акте.
1.4. Не допускается размещение в Информационном вестнике следующей информации:
- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;
- рекламы;
- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Мезженское.

2. Организация выпуска Информационного вестника.

2.1. Обязанности по подготовке, выпуску, тиражированию и рассылке Информационного вестника возлагаются на уполномоченное должностное лицо администрации муниципального образования Мезженское.
2.2. Формат издания - А4, количество выпускаемых бюллетеней - не менее 6 экземпляров. Информационный вестник публикуется на русском языке.
2.3. Периодичность выпуска бюллетеня - по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.  При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Информационного вестника. Решение об издании дополнительных выпусков Информационного вестника принимается главой муниципального образования Мезженское  в зависимости от объема предполагаемых к публикации нормативных правовых актов и информационных сообщений.
2.4. Финансирование выпуска бюллетеня производится за счет средств бюджета муниципального образования Мезженское.
2.5. Каждый выпуск Информационного вестника должен содержать следующие сведения:

- название;

- наименование учредителя;

- фамилия, инициалы ответственного за выпуск Информационного вестника;

- порядковый номер выпуска в текущем году, в скобках порядковый номер с начала издания, дата выхода Информационного вестника;

- тираж;

- пометка «Бесплатно»;

- адрес редакции.
3. Организация издания и распространения Информационного вестника.

3.1. Организационное обеспечение издания и распространения Информационного вестника осуществляется администрацией муниципального образования Мезженское.

3.2. Информационный вестник распространяется на безвозмездной основе.

3.3. Постановлением администрации муниципального образования Мезженское определяется ответственное должностное лицо, обеспечивающее распространение Информационного вестника.
3.4. При издании Информационного вестника не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в Информационном вестнике. Вносимые при издании Информационного вестника редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Информационном вестнике.
3.5. Информационный вестник подлежит обязательной рассылке в следующие учреждения и организации:

- Администрация и Совет муниципального образования Мезженское;

- прокуратура Устюженского района.
3.6. Для обеспечения открытого доступа жителей муниципального образования Мезженское к печатному средству массовой информации бюллетень размещается в помещениях:
- Администрации муниципального образования Мезженское;

- МОУ «Долоцкая основная школа» (по согласованию);

- Долоцкой сельской библиотеки (по согласованию);

- конторы ЗАО «Земледелец-Северсталь» (по согласованию).

3.7. Информационный вестник подлежит размещению на информационном стенде в здании администрации муниципального образования Мезженское.

3.8. Время нахождения экземпляров Информационного вестника на информационном стенде должно составлять не менее 14 дней с даты его печати.

3.9. В администрации муниципального образования Мезженское формируется подшивка Информационного вестника, которая располагается в месте, доступном для ознакомления жителям поселения.

3.10. Контроль за распространением Информационного вестника и формированием подшивки Информационного вестника в администрации поселения осуществляет ответственный за издание и распространение Информационного вестника.
3.11. Изменение условий выпуска Информационного вестника  (переименование, изменение периодичности выхода издания, порядка его распространения) производятся на основании постановления администрации муниципального образования Мезженское.